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Relative Note 
Hochschule Universität Münster Abschlusssemester: WiSe 21/22 
Studiengang Information Systems   
Abschluss Master of Science   

 

Notenverteilung 
Note Anzahl derer, die die 

Note erreicht haben 
Prozentsatz derer, die die 

Note erreicht haben 
Kumulativer Anteil der 

Noten 
1,0 0 0,00% 0,00% 
1,1 2 1,55% 1,55% 
1,2 2 1,55% 3,10% 
1,3 5 3,88% 6,98% 
1,4 8 6,20% 13,18% 
1,5 8 6,20% 19,38% 
1,6 8 6,20% 25,58% 
1,7 12 9,30% 34,88% 
1,8 9 6,98% 41,86% 
1,9 14 10,85% 52,71% 
2,0 9 6,98% 59,69% 
2,1 14 10,85% 70,54% 
2,2 5 3,88% 74,42% 
2,3 9 6,98% 81,40% 
2,4 3 2,33% 83,72% 
2,5 6 4,65% 88,37% 
2,6 3 2,33% 90,70% 
2,7 4 3,10% 93,80% 
2,8 2 1,55% 95,35% 
2,9 3 2,33% 97,67% 
3,0 1 0,78% 98,45% 
3,1 1 0,78% 99,22% 
3,2 0 0,00% 99,22% 
3,3 0 0,00% 99,22% 
3,4 0 0,00% 99,22% 
3,5 0 0,00% 99,22% 
3,6 1 0,78% 100,00% 
3,7 0 0,00% 100,00% 
3,8 0 0,00% 100,00% 
3,9 0 0,00% 100,00% 
4,0 0 0,00% 100,00% 

Summe 129 100,00%   
Notenskala: 1,0-1,5 = sehr gut; 1,6-2,5 = gut; 2,6-3,5 = befriedigend, 3,6-4,0 = ausreichend 

Als Referenz wurden die Abschlussnoten derjenigen Studierenden herangezogen, die in den vier davorliegenden 
Semestern mit Abstand von einem Semester zum o.g. Abschlusssemester das jeweilige Studienfach an der 
Universität Münster absolviert haben. 


